(Alkan, 2000: 100). İlgili kayıtlara göre Konya Sahakyan

Mektebine özgü birebir bir verinin bulunmadığı gerçeği ortaya çıkmaktadır Buda okulun belli bir dönem

gayri resmi faaliyette bulunduğu kanaatini güçlendirmektedir2.

Gerçekten de sonradan ele geçen kayıtlara göre mektebin 16 Ağustos 1314 (28 Ağustos 1898)

yılında resmi açılışının yapıldığı görülmektedir. Aldıkları Ruhsatnameye göre derslerde okutacak

kitapların isimlerinin yanı sıra okulda görevlendirilmiş öğretmenlerinin adları da vardır (Sarıçelik, 2010:

290).

Bahse konu ruhsatnamede okulun kurucularının tamamen Ermenilerden oluşan Mütevelli

Öyle de oldu, düzenlenen

kampanyalar ilgi gördü. Sonuçta yeni bir bina yapılabileceği kararı zamanın ilgili bürokratlarınca

onaylandı (BOA., İ. MF 1328.L/7).

Eski binanın yerine yapılan yeni bina tamamlanınca İptidai ve Rüştiye sınıflarına ek olarak

sadece erkekler için bir de İdadi sınıfı açıldı. 22 Mart 1328 (4 Nisan 1912)’de ise öğretim elemanları

kadrosu yenilendi. Yeni atanan öğretmenler kadrosunda; Osmanlı Tebaasından olan Dikran Şalcıyan

Efendi, Sorin Baharyan Efendi, Papaz Arpadi Efendi, Niko Harsamirciyan Efendi, Taşcıyan Karabet

Efendi, İzmirli Karabetyan Efendi adlı erkek öğretmenlerin yanında Armonahi Hanım, Seyranus Hanım,

açılışından kapandığı yıla kadar 325 erkek öğrenciye, 230 da kız öğrenciye resmi kayıtlara göre diploma

düzenlemiştir (KVS, H. 1332: 668).

Ermeni Cenanyan Mektebi: Okul, 1 Temmuz 1308 (13 Temmuz 1892) yılında ABD’li Ermeni

asıllı Protesyan Harutune S. Jenanyan tarafından kurulmuştur. Okulun müdürlüğünü de kendisi

yapmaktadır. Kurum ilk açıldığında adı Havariyun Enstitüsü’dür (BOA., MF. MGM 5/77; Alkan, 2000:

248; Alçıtepe, 2015: 17; Sarıçelik, 2010: 292).

Okul Kütüphanesi’ndeki Ermenice kitaplarının akıbeti bilinmemekteyse de İngilizce kitapların

788’i, Fransızca olanların 33’ü ve Almanca eserlerin 157’si, günümüzde kitap üzerinde okul mührü

olduğu halde, Konya Koyunoğlu Müzesi Kütüphanesindedir.

Ermeni Kortoprus Mektebi: Ermenilere ait olan bu mektep Konya Gazi Alemşah

Mahallesi’nde 1 Eylül 1330 (14 Eylül 1914)’da açılmıştır. Aslında I. Dünya Savaşı hengâmesinde açılan

bu okul bu yönüyle takdire şayandır. Kurucusu Agavani Kapamacıyan adında öğretmen olan Ermeni bir

bayandır. Konya’da açılan ilk özel anaokuludur.

Eğitim süresi 3 yıl olan okula 4-5-6 yaşlarındaki çocuklar kayıt yaptırabiliyorlardı.